
Verkeersbesluit Turelurenlaan aanleg elektrische oplaadplaats 

  

Burgemeester en wethouders van de gemeente De Ronde Venen; 

  

Overwegingen ten aanzien van het besluit 

Gelet op 

1. de bepalingen van de Wegenverkeerswet 1994 en het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 

1990; 

2. de bepalingen van de Wegenverkeerswet (WVW 1994); 

3. het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW); 

4. het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 (RVV 1990). 

  

Verder gelet op 

1. het Spoorboekje naar een Klimaatneutrale gemeente in 2040; 

2. het Beleidsplan Verkeer 2017-2021 (januari 2017). 

  

Overwegende dat 

1. de Gemeente De Ronde Venen elektrisch vervoer stimuleert; 

2. elektrisch vervoer bijdraagt aan het verbeteren van de luchtkwaliteit en leefomgeving in De Ronde 

Venen; 

3. voor elektrisch vervoer een openbaar netwerk van oplaadlocaties noodzakelijk is; 

4. dit gebeurt door het aanwijzen en aanleggen van oplaadpunten voor elektrische voertuigen in De 

Ronde Venen; 

5. de Gemeente De Ronde Venen daarom oplaadlocaties inricht; oplaadpunten voor algemeen gebruik 

zijn bestemd; auto’s van bezoekers, deelauto’s, taxi’s en bestelverkeer (indien elektrisch) maken 

ook gebruik van het openbare oplaadnetwerk binnen het geldende parkeer/vergunning regime; 

6. er geen openbare laadvoorzieningen worden gerealiseerd wordt waar sprake is van ‘eigen terrein’; 

7. oplaadpunten alleen door elektrische voertuigen gebruikt kunnen worden en dat de hoeveelheid 

parkeerruimte in de wijk voor niet-elektrische voertuigen daardoor afneemt; 

8. het belang van het ontwikkelen van een openbaar oplaadnetwerk prevaleert boven het verlies 

aan parkeergelegenheid; 

9. voor het reserveren van een parkeergelegenheid voor het opladen van elektrische voertuigen op 

grond van artikel 15 lid 1 WVW 1994 een verkeersbesluit vereist is; 

10. de maatregel in dit besluit wordt genomen op basis van artikel 2 van de WVW 1994 om de door 

het verkeer veroorzaakte overlast, hinder of schade alsmede de gevolgen voor het milieu, bedoeld 

in de Wet milieubeheer te voorkomen of te beperken; 

11 met betrekking tot de in dit besluit genoemde maatregelen conform artikel 24 van het BABW 

overleg is gevoerd met de met de regionale politiecoördinator Woerden, onderdeel van politie 

Utrecht, district Rijn en Venen en dat deze positief heeft geadviseerd; 

12 het hierna genoemde weggedeelte onder beheer is van en gelegen is binnen de grenzen van de 

Gemeente de Ronde Venen. 

  

BESLUIT 

1. Twee parkeerplaatsen, bij de oplaadpaal aan de straat Turelurenlaan, ter hoogte van Turelurenlaan 

7, aan te wijzen als parkeerplaatsen die als specifiek doel hebben het opladen van elektrische 

voertuigen. 

2. Dit besluit kenbaar te maken aan de weggebruikers middels plaatsing van de borden E4 met on- 

derbord OB 20 'Opladen elektrische voertuigen' alsmede met onderbord OB504, volgens bijlage 

I van het RVV 1990, te plaatsen. 

  

De Ronde Venen, 16 september 2021 

Het college, burgemeester en wethouders van De Ronde Venen, 

Namens deze, 

C.H. Verhaar 

Medewerker Verkeer 

Nr. 322353 

GEMEENTEBLAD 21 september 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente De Ronde Venen 

Gemeenteblad 2021 nr. 322353 21 september 2021 1 



Bezwaar 

Tegen dit besluit kunnen belanghebbenden binnen zes weken na de dag van bekendmaking bezwaar 

maken. Het bezwaarschrift moet zijn ondertekend en in ieder geval bevatten: de naam en het adres van 

de indiener, de datum, een omschrijving van het besluit en de reden(en) van bezwaar. Het bezwaarschrift 

moet worden ingediend bij het college van burgemeester en wethouders van De Ronde Venen, postbus 

250, 3640 AG Mijdrecht. 

Gemeenteblad 2021 nr. 322353 21 september 2021 2 


